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COORDINADORES 
 
COORDINADORAS DE CURSO: Sonia A. Olmeda García (1er. sem) y Elena Martínez de Merlo (2º 
sem) 
 

 ASIGNATURA COORDINADOR e-mail Teléfono 

 
 
 

Medicina Interna II 
(MI II) 

Elena Martínez de Merlo 
Elisa González Alonso-Alegre 

emerlo@ucm.es 
elisag@vet.ucm.es 

91 394 3788 
91 394 3854 

Cirugía Especial 
(CIRES) 
 

Ignacio Trobo Muñiz 
Michela Re 

ignaciotrobo@gmail.com 
michelat@vet.ucm.es 

91 394 3858 
91 394 3807 

Medicina Preventiva, 
Política Sanitaria, Zoonosis 
y Salud Pública 
(MPREV) 

José Antonio García Cabrera 
 gcabrera@vet.ucm.es 91 394 3845 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA: 

OPTATIVAS 

Animales de 
Experimentación(AEXP) 

Juan Carlos Illera del Portal 
Ignacio Álvarez Gómez de 
Segura 

jcillera@vet.ucm.es 
iagsegura@vet.ucm.es 
 

91 394 3865 
91 394 3748 

Historia de la Veterinaria 
(HISVET) 

Joaquín Sánchez de Lollano 
Aránzazu Meana Mañes 
Paloma Toni  

jsdelollano@vet.ucm.es 
 ameana@vet.ucm.es 
palotoni@vet.ucm.es 

91 394 3789 
91 394 3903 
91 394 3791 

Clínica de los animales 
exóticos 
(CLIAEX) 

Alfredo Bengoa Rodríguez 
Julio de Lucas Burneo 

benroalf@vet.ucm.es 
delucas@vet.ucm.es 

91 394 3874 
91 394 4037 

Diagnóstico Clínico 
Laboratorial 
(DCL) 

María Luisa Fermín 
Carmen Martín Espada 

mfermin@vet.ucm.es 
cmartine@vet.ucm.es 

91 394 3782 
91 394 3731 

Acuicultura e Ictiopatología 
(ACIC) 

Concepción Pérez Marcos 
Elisabet González de Chávarri 

cpmarcos@vet.ucm.es 
elisabet@vet.ucm.es 

91 394 3826 
91 394 3762 

Veterinaria y 
Medioambiente 
(VETMED) 

Isabel Cervantes Navarro 
Carlos García Ortiga 

icervantes@ucm.es 
cgartiga@ucm.es 

91 394 3773 
91 394 3833 

PRACTICAS 
TUTELADAS 

Rotatorio 
Higiene, Seguridad y 
Tecnología de los 
alimentos  
(ROT HSTA) 

Gonzalo García de Fernando 
Minguillón 
Isabel González Alonso 

mingui@vet.ucm.es 
gonzalzi@vet.ucm.es 
 

91 394 3744 
91 394 3745 

Rotatorio 
Producción Animal 
(ROT PA) 

Jesús de la Fuente Vázquez 
Ignacio Arija Martín  

jefuente@vet.ucm.es  
arijai@vet.ucm.es 

91 394 3771 
91 394 3785 

Rotatorio Clínico 
(Medicina y Cirugía+ 
Sanidad Animal) 
(ROT CL) 

Javier López San Román 
Ignacio Ferre Pérez 
Elena Martínez de Merlo 
Alica Caro Vadillo 
Guadalupe Miró Corrales 

lsroman@ucm.es 
iferrepe@ucm.es 
emerlo@vet.ucm.es 
aliciac@vet.ucm.es 
gmiro@ucm.es 

91 394 3790 
91 934 4094 
91 394 3788 
91 394 3854 
91 394 3711 

Prácticas Externas Ángel Sainz Rodríguez angelehr@ucm.es 91 394 3901 
TRABAJO FIN DE 

GRADO Trabajo Fin de Grado A. Sonia Olmeda García  angeles@ucm.es 91 394 4084 

 


